36 APÊNDICE N.o 156 — II SÉRIE — N.o 228 — 28 de Novembro de 2005

ANEXO IV

ANEXO V

Verso

CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓ DOS VINHOS

Aviso n.o 7971/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
e alterado pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público
que foram renovados, através de documento escrito, e assinados por
ambas as partes os contratos em vigor, ao abrigo do disposto no
artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e nos artigos 140.o
e 139.o, n.o 1, do Código do Trabalho, com os seguintes trabalhadores:
Paulo Renato da Conceição Nogueira, motorista de pesados — no

período de 1 de Julho de 2005 a 31 de Junho de 2006.
Carlos Mendes Caetano Ferreira, auxiliar de serviços gerais — no

período de 1 de Julho a 31 de Dezembro de 2005.
Avelino Ferreira Nunes, motorista de ligeiros — no período de 1 de

Junho a 30 de Setembro de 2005.
Sérgio Paulo de Jesus Domingos, motorista de ligeiros — no período

de 1 de Junho de 2005 a 31 de Janeiro de 2006.
José Carlos Lopes Domingos, motorista de ligeiros — no período de

1 de Junho a 30 de Setembro de 2005.
Arlindo Manuel da Conceição Santos, motorista de ligeiros — no

período de 1 de Junho a 30 de Setembro de 2005.
Maria Eduarda Mendes Quintas, auxiliar de serviços gerais — no

período de 1 de Julho a 31 de Dezembro de 2005.
Maria Rosa Paiva Pires, auxiliar de serviços gerais — no período de

1 de Julho a 31 de Dezembro de 2005.
Lúcia Maria Conceição Fonseca Lopes, auxiliar de serviços gerais — no

período de 1 de Abril de 2005 a 30 de Setembro de 2006.
Teresa Paula Mendes Carvalho de Almeida, auxiliar de serviços

gerais — no período de 1 de Julho a 31 de Dezembro de 2005.
Sandra Margarida Mendes, técnica profissional — no período de 1

de Janeiro a 31 de Dezembro de 2005.
Ivone Marcelino Napoleão, técnica profissional — no período de 1

de Janeiro a 31 de Dezembro de 2005.
Bruna Catarina Pais, técnica profissional — no período de 1 de Outu-

bro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.
Maria Clarinda Marques Macário Santos, auxiliar de serviços gerais — no

período de 5 de Agosto de 2005 a 4 de Agosto de 2006.
Lorina Silva Costa Lopes, auxiliar de serviços gerais — no período

de 1 de Junho de 2005 a 30 de Maio de 2006.
José Joaquim Simões Fernandes, auxiliar de serviços gerais — no

período de 1 de Julho a 31 de Dezembro de 2005.
Manuel Carlos Galhardo Jordão, cantoneiro de vias municipais — no

período de 3 de Novembro de 2004 a 2 de Novembro de 2005.
Arminda Ferreira Freire, auxiliar de serviços gerais — no período de

1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

37APÊNDICE N.o 156 — II SÉRIE — N.o 228 — 28 de Novembro de 2005

Maria Regina Mendes Avelar, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Isilda Dias Francisco Felizardo, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Maria Isabel Mendes Simões, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Cândida Nunes Dias Simões, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Elsa Carla Abreu Ferreira, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Susana Margarida Gama C. Ferreira, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Maria Celeste Conceição Santos, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Filipe Miguel Pires Barreiros, auxiliar administrativo — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Rogério Paulo Tomás dos Santos, motorista de ligeiros — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 31 de Março de 2006.

António de Almeida Manso, motorista de ligeiros — no período de
1 de Junho a 30 de Setembro de 2005.

Adília Conceição Antunes, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Maria do Céu Santos Ferreira David, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2005 a 30 de Setembro de 2006.

Sandra Paula Fernandes Gomes Silva, auxiliar de serviços gerais — no
período de 8 de Novembro de 2005 a 7 de Novembro de 2006.

[Processos isentos de visto, nos termos do disposto na alínea g)
do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

20 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

Aviso n.o 7972/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
e alterado pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público
que foram renovados, através de documento escrito, e assinados por
ambas as partes os contratos em vigor, ao abrigo do disposto no
artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e nos artigos 140.o
e 139.o, n.o 1, do Código do Trabalho, com os seguintes trabalhadores:
Manuel Carlos Galhardo Jordão, cantoneiro de vias municipais — no

período de 3 de Novembro de 2005 a 2 de Novembro de 2006.
Cidália de Fátima Ruano Henriques Santos, auxiliar de serviços

gerais — no período de 5 de Novembro de 2005 a 4 de Novembro
de 2006.

Paula Cristina Martins Coelho, auxiliar de serviços gerais — no
período de 5 de Novembro de 2005 a 4 de Novembro de 2006.

Manuel Dias Agostinho, cantoneiro de vias municipais — no período
de 1 de Dezembro de 2005 a 30 de Novembro de 2006.

Sérgio Paulo de Jesus Domingos, motorista de ligeiros — no período
de 1 de Outubro de 2005 a 31 de Janeiro de 2006.

Teresa Paula Mendes Carvalho Almeida, auxiliar de serviços
gerais — no período de 1 de Janeiro a 30 de Junho de 2006.

José Joaquim Simões Fernandes, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Janeiro a 30 de Junho de 2006.

Carlos Mendes Caetano Ferreira, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Janeiro a 30 de Junho de 2006.

Maria Eduarda Mendes Quintas,auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Janeiro a 30 de Junho de 2006.

Maria Rosa Paiva Pires, auxiliar de serviços gerais — no período de
1 de Janeiro a 30 de Junho de 2006.

Bruno Filipe Luís Batista, técnico profissional — no período de 1
de Janeiro a 31 de Dezembro de 2006.

Sandra Margarida Mendes, técnica profissional — no período de 1
de Janeiro a 30 de Dezembro de 2006.

Ivone Marcelino Napoleão, técnica profissional — no período de 1
de Janeiro a 31 de Dezembro de 2006.

[Processos isentos de visto, nos termos do disposto na alínea g)
do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

20 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

Aviso n.o 7973/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
e alterado pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público
que foram renovados, através de documento escrito, e assinados por
ambas as partes os contratos em vigor, ao abrigo do disposto no
artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e nos artigos 140.o
e 139.o, n.o 1, do Código do Trabalho, com os seguintes trabalhadores:

Lúcia Maria Conceição Fonseca Lopes, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2004 a 31 de Março de 2005.

Maria da Conceição Nunes Francisco Henriques, auxiliar de serviços
gerais — no período de 7 de Março de 2005 a 6 de Março de 2006.

Manuel Dias Agostinho, cantoneiro de vias municipais — no período
de 1 de Dezembro de 2004 a 30 de Novembro de 2005.

José Martinho de Jesus Dias, cantoneiro de vias municipais — no
período de 15 de Março de 2005 a 14 de Março de 2006.

Filipa Inês Medeiros Mendes, auxiliar administrativa — no período
de 14 de Fevereiro de 2005 a 13 de Fevereiro de 2006.

Paula Margarida Azevedo Ferreira Trancoso, auxiliar administrativa — no
período de 14 de Fevereiro de 2005 a 13 de Fevereiro de 2006.

Sandra Margarida Mendes, técnica profissional — no período de 1
de Julho a 31 de Dezembro de 2004.

Ivone Marcelino Napoleão, técnica profissional — no período de 1
de Julho a 31 de Dezembro de 2004.

Abílio Manuel Zuzarte Rosa, técnico profissional — no período de
10 de Janeiro de 2005 a 9 de Janeiro de 2006.

Sara Patrícia Borges Simões, técnica profissional — no período de
16 de Março de 2005 a 15 de Março de 2006.

Cidália de Fátima Ruano Henriques Santos, auxiliar de serviços gerais —
no período de 5 de Novembro de 2004 a 4 de Novembro de 2005.

Paula Cristina Martins Coelho, auxiliar de serviços gerais — no
período de 5 de Novembro de 2004 a 4 de Novembro de 2005.

Manuel Carlos Galhardo Jordão, cantoneiro de vias municipais — no
período de 3 de Maio a 2 de Novembro de 2004.

Albertino Simões Silva, cantoneiro de limpeza — no período de 2
de Março de 2005 a 2 de Março de 2006.

Arminda Ferreira Freire, auxiliar de serviços gerais — no período de
1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Maria Regina Mendes Avelar, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Isilda Dias Francisco Felizardo, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Maria Isabel Mendes Simões, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Cândida Nunes Dias Simões, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Elsa Carla Abreu Ferreira, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Susana Margarida Gama C. Ferreira, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Maria Celeste Conceição Santos, auxiliar de serviços gerais — no
período de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Filipe Miguel Pires Barreiros, auxiliar administrativo — no período
de 1 de Abril a 30 de Setembro de 2005.

Rogério Paulo Tomás dos Santos, motorista de ligeiros — no período
de 1 de Junho a 30 de Setembro de 2005.

Adília Conceição Antunes, auxiliar de serviços gerais — no período
de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Maria do Céu Santos Ferreira David, auxiliar administrativa — no
período de 1 de Outubro de 2004 a 30 de Setembro de 2005.

Sandra Paula Fernandes Gomes Silva, auxiliar de serviços gerais — no
período de 8 de Novembro de 2004 a 7 de Novembro de 2005.

[Processos isentos de visto, nos termos do disposto na alínea g)
do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

20 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

Aviso n.o 7974/2005 (2.a série) — AP. — No uso da competência
que me confere o artigo 68.o, n.o 2, alínea a), da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, na redacção que lhe foi dada pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, de direcção e gestão de pessoal, torno público
que, no âmbito do estipulado no Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, e por meu despacho de 31 de Outubro de 2005, foram
celebrados contratos a termo certo com os seguintes trabalhadores:

Pelo período de 10 meses:
Sílvia Maria Romano da Silva — assistente de acção educativa,

índice 199.

Pelo período de 11 meses:
Rute Isabel Correia de Oliveira — auxiliar de acção educativa,

índice 142.
Cláudia Patrícia Madeira Fortunato — auxiliar de acção educativa,

índice 142.

2 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Pedro Namo-
rado Lancha.

CÂMARA MUNICIPAL DE GÓIS

Aviso n.o 7975/2005 (2.a série) — AP. — Alterações ao quadro de
pessoal. — Para efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei
n.o 116/84, de 6 de Abril, com a redacção que lhe foi dada pela Lei
n.o 44/85, de 13 de Setembro, publica-se a alteração ao quadro de
pessoal desta Câmara Municipal, que foi aprovado pela Assembleia
Municipal em sessão ordinária de 23 de Setembro de 2005, sob proposta
aprovada pela Câmara Municipal em reunião de 29 de Julho de 2005.

12 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Girão
Vitorino.